Протокол
заседания Координационного совета городского округа город Фролово Волгоградской области по улучшению инвестиционного климата, развитию предпринимательства и развитию конкуренции
от 20.10.2016 г.                                                                                                                                         №10
Присутствовали:
	Кибенко Владимир Аргутович
	- заместитель Главы Администрации городского округа город Фролово, заместитель председателя Координационного совета

	Майоров Сергей Иванович
	- председатель постоянной комиссии по экономической и инновационной политике, промышленности и транспорта Фроловской городской Думы, заместитель председателя Координационного совета

	Зиборова Ирина Михайловна
	- ведущий специалист отдела экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли, поддержки предпринимательства и муниципального заказа Администрации городского округа город Фролово, секретарь Координационного совета

	члены совета

	Моломин Павел Рифович
	- заместитель Главы Администрации городского округа город Фролово

	Ярцева Людмила Викторовна
	- начальник отдела по управлению имуществом, землепользованию, архитектуре и градостроительной деятельности Администрации городского округа город Фролово

	Чукарина Татьяна Ивановна
	- начальник отдела экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли, поддержки предпринимательства и муниципального заказа Администрации городского округа город Фролово

	Корсунова Ольга Витальевна
	- начальник финансового отдела Администрации городского округа город Фролово

	Великанова Надежда Михайловна
	- руководитель ООО «Надежда и К»

	Политова Вера Викторовна
	- управляющий дополнительным офисом в городе Фролово Отделения Волгоградский - ПКБ филиала ПАО Банка «ФК Открытие»

	Незнамов Андрей Юрьевич
	- руководитель ООО «Телец»

	Матушкин Александр Евгеньевич
	- руководитель ООО «Коммунальщик»

	Жарков Владимир Филиппович
	- руководитель ООО «Водоснабжение»

На заседании присутствовало более 50 % членов Координационного совета. Кворум для проведения заседания Координационного совета имеется.

Повестка дня

1. О рассмотрении проекта плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Фролово.
2. О рассмотрении проекта ведомственной целевой программы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе город Фролово» на 2017-2019 годы.
Докладчик – начальник отдела экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли, поддержки предпринимательства и муниципального заказа Администрации городского округа город Фролово Т.И.Чукарина.

По первому вопросу: «О рассмотрении проекта плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Фролово».

В соответствии с Соглашением о взаимодействии между Комитетом экономики Волгоградской области и Администрацией городского округа г. Фролово от 07.08.2015 г. № 13 отделом экономического развития и инвестиций был разработан проект плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Фролово, который был рассмотрен и одобрен на заседании Координационного совета от 28.06.2016 г. План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Фролово на 2016-2017 годы был утвержден постановлением Администрации городского округа г. Фролово от 26.07.2016 г. № 1107.
Комитетом экономики Волгоградской области были внесены поправки в проект плана мероприятий по содействию развитию конкуренции на территории Волгоградской области. Изучив данный проект, отдел экономического развития и инвестиций подготовил изменения в План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Фролово на 2016-2017 годы. Предлагаем ознакомиться с основными изменениями.
Обсуждение вопроса: уточнены мероприятия по содействию развитию конкуренции на социально значимых и приоритетных рынках городского округа г. Фролово.
Голосование:
«За» - 12 человек - единогласно;
«Против» - 0 человек;
«Воздержалось» - 0 человек.

Решение Координационного совета городского округа город Фролово

1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли, поддержки предпринимательства и муниципального заказа Администрации городского округа город Фролово Т.И.Чукариной.
2. Рекомендовать Администрации городского округа город Фролово в срок до 01.11.2016 г. внести изменения в План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Фролово на 2016-2017 годы
По второму вопросу: «О рассмотрении проекта ведомственной целевой программы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе город Фролово» на 2017-2019 годы».
В целях создания благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства городского округа г. Фролово, а также в рамках продолжения реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе г. Фролово» разработан проект программы на 2017 – 2019 годы. В проект программы включены мероприятия по субсидированию субъектов малого и среднего предпринимательства, организации конференций, по подготовке информационного материала по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, по проведению городских конкурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства, оказанию содействия в участии представителей городского округа г. Фролово в региональных, межрегиональных и др. конкурсах, выставках.
На 2017 год на реализацию мероприятий по Программе заложены денежные средства в размере 1186,4 тыс.рублей.

Проект Программы прошел оценку регулирующего воздействия, в установленные сроки предложения и дополнения от субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности не поступили.

Обсуждение вопроса: рассмотрены мероприятия в части субсидирования субъектов малого и среднего предпринимательства.

Голосование:
«За» - 12 человек - единогласно;

«Против» - 0 человек;

«Воздержалось» - 0 человек.

Решение Координационного совета городского округа город Фролово

1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономического развития, промышленности, торговли, поддержки предпринимательства и муниципального заказа Администрации городского округа город Фролово Т.И.Чукариной.
2. Рекомендовать Администрации городского округа город Фролово в срок до 01.11.2016 г. утвердить ведомственную целевую программу «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе г. Фролово» на 2017 – 2019 годы.
Заместитель председателя Координационного совета                                                    В.А.Кибенко
Секретарь Координационного совета                                                                            И.М.Зиборова